支 部 総 会 実 施 報 告 書

 報告者（支部名）群馬支部 （役職名）支部長 （氏名）鈴木高志

提出日 2023 年 6 月 6 日

１． 支  部  名 群 馬 支 部

２. 開 催 日 時 ２０２３年 ６月 ３日（土）１３：００～１７：００

３. 開 催 場 所 ホテルラシーネ新前橋

４. 出 席 者 数

参加者総数 ２７名

【内訳】

・支部会員出席者数 ２１名

  ・他支部からの出席者数  ０名

  ・大学（講演者）関係者数 １名

  ・本部出席者数 ５名

５．総会

総会議事・報告事項

（総会での質疑・応答、

要望事項等を含む）

 講演会

・支部長挨拶・来賓挨拶（皆川勝様・勝又英明様）

議事・新役員紹介

・2022年度活動報告及び 2023年度事業計画

・2022年度会計報告・監査報告

・質問、要望事項等、特に無し。

13:00～13:50

13:55～15:00横井利彰氏による講演会

「インターネットの歴史と横浜キャンパスの歩み」

６．懇親会

  （懇親会内容など）

・来賓挨拶（宇野美智子様・田﨑博美様・早田典子様）

・OB,OGによる会社紹介（株）藤生製作所 代表取締役副社長 湯浅 康平様

 （今回からの初企画）

・近況報告会(来賓者を除く全員の近況報告及び自己紹介)

15:10～17:10

７．支部の現況

（課題とその取組み）

支部役員総勢 11 名(男子 7 名・女子 4 名)が中心となり、過去において新年

会、ゴルフコンペ、親睦事業と企画したが、役員以外の出席者は殆ど無かっ

た。群馬支部が立ち上がってから丁度 3 年、丁度コロナ禍と重なり集まりに

くい条件であったことを差し引いても、出席や返事がなさ過ぎます。偏に横

の連携が殆どないのが、支部の現状ではないかと散見されます。このままだ

と又群馬支部休会の様相を呈してしまうかもしれません。

取り組みとしてはウエブサイトに支部ホームページを立ち上げそこでの支

部の活動報告を掲載し支部で何をやっているのか、見える化を図りもっと理

解してもらうことに努める。又往復葉書でメール案内を貰った方にはどんど

ん発信して横の連携を取れるようにしたい。学部ごとの連携、地域市町村ご

との連携を取り、皆が様子見と言った現状を少しずつ改善していこと思いま

す。本部のご協力宜しくお願いいたします。

８．次年度の

総会開催期日

・2024 年 6 月 1 日開催予定（場所は高崎での開催検討）

９．次年度の

企画事業予定

（内容、期日）

・役員改選・新役員紹介

・講演会を開催したいが講演者の選定。(本部で紹介を頂きたい)

・

＊支部総会資料を添付提出ください